
1/3

kuryr 21. prosince 2022

Kreml: „USA a Rusko na pokraji přímého střetu“ na
Ukrajině

infokuryr.cz/n/2022/12/21/kreml-usa-a-rusko-na-pokraji-primeho-stretu-na-ukrajine

Ve stejný den, kdy prezident Vladimir Putin uskutečnil vzácnou

státní návštěvu sousedního Běloruska, Kreml naléhal na

Washington, aby se vyhnul další eskalaci ohledně podpory ukrajinské

armády uprostřed rostoucích obav, že by se běloruské síly mohly

zapojit do bojů na Ukrajině a mohly by zasáhnout. 

Mluvčí ruského ministerstva zahraničí Maria Zacharovová v pondělí

uvedla, že „nebezpečná a krátkozraká politika“ Spojených států je

přivedla „na pokraj přímého střetu“ s Moskvou, uvedla státní média.

“Je to touha USA udržet si americkou hegemonii za každou cenu… a

její arogantní neochota zapojit se do vážného dialogu o

bezpečnostních zárukách”, co vedlo k současné krizi, pokračovala s

odkazem na únorovou výzvu Moskvy loni před invazí. dát „záruky“,

že Ukrajina nevstoupí do NATO. 

http://www.infokuryr.cz/n/2022/12/21/kreml-usa-a-rusko-na-pokraji-primeho-stretu-na-ukrajine/


2/3

Státní média uvedla, že tvrdá slova byla nezbytnou reakcí na nedávné

komentáře mluvčího amerického ministerstva zahraničí Neda Price,

který z rychle se zhoršujících vztahů mezi USA a Ruskem obvinil

samotnou Moskvu. Price popsal současný stav vztahu jako

„nestabilní a nepředvídatelný“.

Po velkém fiasku v Afghánistánu je Amerika stále více zatahována do

nového konfliktu, který nejen finančně a zbraněmi podporuje

neonacistický režim v Kyjevě, ale také zvyšuje jeho vojenskou

přítomnost na místě,“ uvedla Zakharová ve svém prohlášení. v

Pondělí. Bez upřesnění přesného tvrzení o „přítomnosti USA na

místě“ by to mohl být odkaz na nedávné rozšířené zprávy o tom, že

americké zpravodajské služby rozšířily svou roli při pomoci

Ukrajincům, především ve věcech, jako je proti-cílení.

“Je to nebezpečná a krátkozraká politika, která přivádí USA a Rusko

na pokraj přímého střetu,” uvedl mluvčí ministerstva

zahraničí. Moskva ze své strany vyzývá vládu Joea Bidena, aby situaci

posoudila střízlivě a nezačínala spirálu nebezpečné

eskalace. Doufáme, že nás Washington vyslechne, i když zatím není

důvod k optimismu.“

Tento měsíc došlo k několika přelomovým odhalením o rostoucí roli

Pentagonu a amerických zpravodajských služeb na Ukrajině, včetně

následujících: 

Bílý dům zvažuje dodání raket Patriot na Ukrajinu.

Pentagon rozšiřuje svůj program „na místě“ a využívá malé

jednotky vojáků k monitorování a kontrole transferů amerických

zbraní.

Rusko se na bojišti stále častěji setkává s raketami HIMARS

dodanými USA.

USA vyslaly pěší rotu, aby provedla společná cvičení v Estonsku

poblíž ruských hranic.

Výzvy, aby NATO „uzavřelo vzdušný prostor“ nad Ukrajinou, sílí,

včetně možného nasazení bojových letounů.



3/3

Americká rozvědka pomáhala Ukrajincům při pronásledování

ruských generálů.

Bílý dům dal najevo, že věří, že ukrajinské síly jsou schopny

dobýt Krym zpět, ale riskoval by jadernou odvetu.

Ukrajina zesílila své vysoce rizikové útoky na ruské území.

Ukrajina je také odvážnější, pokud jde o předvádění svých nových

hraček dodaných z USA…

A Ukrainian omen: if you see HIMARS in the sky, the number of orcs in Ukraine has
decreased. pic.twitter.com/IbHZSiClmN

— Defense of Ukraine (@DefenceU) December 7, 2022

To vše a mnohem více naznačuje, že obě strany skutečně směřují k

přímému střetu, zvláště když se zdá, že stále není v dohledu žádný

plán, který by byť jen vzdáleně přivedl kyjevské představitele k

jednacímu stolu o příměří s Ruskem.

Pokud jde o pokračující spekulace, že by běloruské síly mohly

zasáhnout do ukrajinského konfliktu na podporu Ruska, vysocí ruští

představitelé tuto „možnost“ popírají… alespoň prozatím.

lol
 pic.twitter.com/THqfwDUNpa

— War Monitor (@WarMonitors) December 19, 2022

ZDROJ

Sdílet:

 

 

https://t.co/IbHZSiClmN
https://twitter.com/DefenceU/status/1600618658287403009?ref_src=twsrc%5Etfw
https://t.co/THqfwDUNpa
https://twitter.com/WarMonitors/status/1604916807441285145?ref_src=twsrc%5Etfw
https://www.zerohedge.com/geopolitical/kremlin-us-russia-brink-direct-clash-ukraine

